
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Ragioneria-Finanziaria 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E  

INDETERMINATO  NEL  PROFILO PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE TECNICO        

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione Assembleare n. 34 del 29/11/2023, con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la deliberazione Assembleare n. 35 del 29/11/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026; 

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 14 del 18/01/2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

  
VISTO: 

— il Decreto di conferimento incarico di Direttore Generale –Segretario – Responsabile 
ad interim dell’Area Amministrativa della Comunità Montana di Valle Trompia,  Dott. 
Armando Sciatti Decreto Prot. 6087 del 10/05/2024;  

— che a seguito di Deliberazione di Giunta Esecutiva n.136 del 12/12/2018 è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 51 del 28/03/2024 di approvazione del 

Piano Integrato di attività e organizzazione 2024-2026 secondo il quale per l’Area Territorio, 
Agricoltura e Ambiente è prevista l’acquisizione di una risorsa attraverso progressione verticale 
tra le aree per la funzione di istruttore direttivo per il servizio Tecnico-Lavori Pubblici, il cui 
passaggio sarà dalla categoria degli Istruttori a quella dei Funzionari; 

 
CONSIDERATO che all’interno del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-2026 è stato 

definito che la posizione di Istruttore che si libererà a seguito della procedura sopra richiamata 
verrà coperta attraverso l’indizione di un concorso; 

 
PREMESSO che: 

— con Determinazione Dirigenziale n. 195 del 17.05.2024 si è provveduto all’approvazione bando 
di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel 
profilo professionale di istruttore tecnico; 

COPIA 

Determinazione N. 266  

del 05.07.2024 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

— il bando di concoro è stato pubblicato sul portale unico del reclutamento di cui all’art 35-ter del 
D.Lgs 165/2001, disponibile all’indirizzo www.InPa.gov.it e sul sito istituzionale dell’Ente 
all’interno della sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso; 

— la data di scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata per il giorno 28.06.2024 
alle ore 12.00; 

— con Determinazione Dirigenziale n. 253 del 01.07.2024 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice delle candidature per l’avviso di selezione in oggetto; 

— in data 03.07.2024 si è svolta la prova scritta; 
 
VISTI: 

—  il 1° Verbale della Commissione Giudicatrice per la formazione dell’elenco dei Candidati 
ammessi alla prova scritta protocollato al numero 8428 del 02.07.2024; 

— Il 2° Verbale della Commissione Giudicatrice per la definizione dei criteri di valutazione e 
redazione dei quesiti della prova scritta protocollato al numero 8637 del 05.07.2024; 

— Il 3° Verbale della Commissione Giudicatrice relativo allo svolgimento della prova scritta 
protocollato al numero 8638 del 05.07.2024; 

— Il 4° Verbale della Commissione Giudicatrice relative alla valutazione della prova scritta, 
protocollato al numero 8639 del 05.07.2024; 

 
RILEVATO che il 4° Verbale si è concluso con la dichiarazione di conclusione del procedimento 

concorsuale senza la redazione di una graduatoria, in quanto l’unico Candidato presente per la 
prova scritta non è risultato idoneo al sostenimento della successiva prova orale; 

 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. DI APPROVARE i verbali della Commissione Giudicatrice per bando di concorso pubblico per 

esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di 
istruttore tecnico, allegati al presente atto;  

 
2. DI DICHIARARE ufficialmente terminato il procedimento concorsuale;  
 
3. DI DARE ATTO che il procedimento concorsuale si conclude senza la definizione di una 

graduatoria finale per mancanza di Candidati idonei;   
 
4. DI DARE ATTO che il presente atto ed i verbali allegati verranno pubblicati nella sezione 

dell’Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di Concorso; 
 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le 

finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente. 
 
6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990 sul procedimento 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità 
dell’atto entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo on-line. 

 
Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 
 



 

 

Proposta n.    402 
Determinazione n. 266 del 05.07.2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E  

INDETERMINATO  NEL  PROFILO PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE TECNICO        

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile. 

 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 05.07.2024 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  05.07.2024 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  20.07.2024. 

Gardone V.T., addì   05.07.2024 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 


